
 
 

 

 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA 

MASARYKOVA UNIVERZITA 

 

 

STUDIJNÍ KATALOG 
 

pro akademický rok 2021/2022 

 

 

 

INTENZIVNÍ PÉČE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B R N O 2021 
_______________________________________________ 

Uzávěrka rukopisu k 31. 5. 2021 



 2 

 
 

HARMONOGRAM  AKADEMICKÉHO ROKU 2021/2022 

 
 

Začátek akademického roku 1. září 2021 
Konec akademického roku 31. srpna 2022 
Imatrikulace I. ročníku 13. října 2021 
 
 
Podzimní semestr:  
 
Nástup do kolejí 1. – 12. září 2021 
Zahájení výuky 13. září 2021 
Výuka 13. září – 23. prosince 2021 
Zimní prázdniny 24. prosince 2021 – 2. ledna 2022 
Zkouškové období  3. ledna – 11. února 2022 
 
Jarní semestr: 
 
Výuka 14. února – 27. května 2022 
Zkouškové období 28. května – 10. července 2022 
Prodloužené zkouškové období 22. srpna – 2. září 2022 
 
 
Úřední hodiny studijního oddělení: 
 
pondělí  13:00 – 14:30 
středa   9:30 – 11:00 a 13:00 – 14:30  
 
Úřední hodiny v červenci a srpnu:  
středa 9:30 – 11:00 hod. a 13:00 – 14:30  
 
 
Úřední hodiny proděkanů pro výuku: 
pro bakalářské a navazující magisterské programy pondělí 12:15 – 12:45  



 3 

HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU 2021/2022 

 
 

Studijní program: Intenzivní péče 

Forma studia: kombinovaná 
 

Podzimní semestr 

 

Soustředění (výuka) I. ročník   06. 09. 2021 – 10. 09. 2021 

                                                                         17. 01. 2022 – 21. 01. 2022 

Další výukové dny  

 

I. ročník      30. 09. 2021  25. 11. 2021  

14. 10. 2021  09. 12. 2020  

       11. 11. 2021   

        

     

Ošetřovatelská praxe I.  probíhá v rozsahu 40 hod individuální formou v průběhu celého se-

mestru.     

 

Zkouškové období               03. 01. 2022 až 11. 02. 2022 

 

Jarní semestr 

 

Soustředění (výuka) I. ročník                    07. 02. 2022 - 11. 02. 2022 

 

Další výukové dny 

 

I. ročník   03. 03. 2022  28. 04. 2022  

17. 03. 2022  12. 05. 2022  

   31. 03. 2022  26. 05. 2022 

   14. 04. 2022     

  

 

Ošetřovatelská praxe II.  probíhá v rozsahu 40 hod individuální formou v průběhu celého 

semestru.    

Individuální ošetřovatelská praxe probíhá v rozsahu 80 hod individuální formou v průběhu 

letních prázdnin.    

            

     

Zkouškové období     23. 05. 2022 - 01. 07. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Studijní program: Intenzivní péče 

Forma studia: kombinovaná 
 

Podzimní semestr 

 

Soustředění (výuka) II. ročník      06. 09. 2021 – 10. 09. 2021 

                                                                         10. 01. 2022 – 14. 01. 2022 

 

 

Další výukové dny 

 

II. ročník      23. 09. 2021     18. 11. 2021 

        07. 10. 2021  02. 12. 2021     

       21. 10. 2021  16. 12. 2021 

       04. 11. 2021               

       

  

Ošetřovatelská praxe III probíhá v rozsahu 80 hod individuální formou v průběhu celého se-

mestru.       

 

Zkouškové období               03. 01. 2022 – 11. 02. 2022 

 

 

Jarní semestr 

 

Soustředění (výuka) II ročník            07. 02. 2022 – 11. 02. 2022 

        

  

Další výukové dny 

 

            

II. ročník                                 17. 02. 2022  24. 03. 2022  

24. 02. 2022  07. 04. 2022  

10. 03. 2022  21. 04. 2022 

 

 

Ošetřovatelská praxe IV probíhá v rozsahu 40 hod individuální formou v průběhu celého se-

mestru a ukončena musí být nejpozději do 30. 5. 2022. 

 

     

Zkouškové období                                29. 04. 2022 - 06. 06. 2022 

 

 

 
 



 5 

 

Vedoucí studijních skupin 2021/2022  
 
 

 

ročník studijní program forma studia vedoucí studijní skupiny 

I.  Intenzívní péče prezenční  Mgr. Jiřina Večeřová 

II.  Intenzivní péče prezenční  Mgr. Jiřina Večeřová 

I.  Intenzivní péče kombinované  Mgr. Jiřina Večeřová 

II.  Intenzivní péče kombinované  Mgr. Jiřina Večeřová 

 
 
 
 
 
 

 
  



 6 

 
 

Volitelný předmět zajišťovaný Knihovnou univerzitního kampusu 
 
Pokud si student zapíše volitelný předmět, musí jej absolvovat a získat zápočet. 

Kód Název předmětu Kredity Období ukončení Hod. týdně 

VLLL021 Vyhledávání lékařské literatury a zá-
klady psaní odborného textu 

3  podzim 2021 
 jaro 2022 

z  e-learningový kurz 

 
Volitelný předmět zajišťovaný Centrem jazykového vzdělávání 
 

Kód Název předmětu Kredity Období Ukončení Hod. týdně 

 aVLTA01  Jazykový tandem 2  podzim 2021 
 jaro 2022 

z flexibilní setkání tandemových 
skupin 

 
Volitelné předměty zajišťované Ústavem psychologie a psychosomatiky 
 

Kód Název předmětu Kredity Období Ukončení Hod. týdně 

 aVLMH011  Essentials of mental health and effective 
studying support for medical faculty stu-
dents 

3  podzim 2021 
  

k 2 

 aVLAP021  Applied Positive Psychology for Health and 
Well-Being 

3  jaro 2022 k 2 

 
Volitelné předměty zajišťované Ústavem lékařské etiky 
 

Kód Název předmětu Kredity Období Ukončení Hod. týdně 

 BIOETIKA1  Bioetika I: etika života 3  podzim 2021 
  

k 2 

 BIOETIKA2  Bioetika II: možnosti na hraně 3  jaro 2022 k 2 

 



 7 

 

 
PLÁNY STUDIA V ROCE 2021/2022 

Pravidla studia 
Pravidla studia jsou dána Studijním a zkušebním řádem pro studenty bakalářských a magisterských 
studijních programů MU. Pro LF MU jsou tato pravidla doplněna Opatřením děkana. Studenti jsou 
povinni se s těmito pravidly seznámit a dodržovat je. 
 

Studijní program: LF N0913A360001 N-IP Intenzivní péče 
Studijní plán: LF L20301 NIP01 Intenzivní péče 
Forma studia: magisterské navazující prezenční jednooborové 
Za korektní obsahovou i formální realizaci oboru Intenzívní péče, řešení kolizních situací souvisejících 
se studiem, za koordinaci vypisování zkouškových termínů a asistenci v případě sestavování studij-
ních plánů zodpovídá Mgr. Jiřina Večeřová a příslušný proděkan pro výuku. 
 

VÝUKA V 1. SEMESTRU 
Student zapisuje všechny povinné předměty dle studijního plánu. Jako volitelné může zapsat předmě-
ty, které jsou v daném období vyučovány na fakultách MU a jejichž zápis je pro studenty daného pro-
gramu povolen. Zkoušky je možno konat po absolvování předepsané výuky příslušného před-
mětu. Přihlášení ke zkoušce je podmíněno získáním zápočtů ze související výuky předmětu v daném 
semestru (semináře, cvičení). Opravné termíny zkoušek mohou být převedeny do zkouškového obdo-
bí 2. semestru. 

Povinné předměty v 1. semestru – podzim 2021 

Kód Název předmětu Kredity Prerekvizity 
Ukon-
čení 

Hodin/ semestr 

MIDS0141 Diplomový seminář I 1  z 14 

MIVO011p Výzkum v ošetřovatelství – přednáška 2  zk 15 

MIVO011s Výzkum v ošetřovatelství – seminář 1  z 15 

MIDI011p 
Didaktika sociální interakce v intenzivní péči – přednáš-
ka 

1  k 15 

MIDI011s 
Didaktika sociální interakce  
v intenzivní péči – seminář 

1  z 15 

MINP011p Přednemocniční neodkladná péče – přednáška 3  zk 30 

MINP011c Přednemocniční neodkladná péče – cvičení 1  z 15 

MIAN011p Anesteziologie – přednáška 2  zk 30 

MIAN011s Anesteziologie – seminář 1  z 15 

MIOA011c Ošetřovatelská péče v anesteziologii – cvičení 2  zk 30 

MIRI0121p Resuscitační a intenzivní medicína I – přednáška 1  z 30 

MIOS0121 
Ošetřovatelská péče v resuscitační a intenzivní medicí-
ně I – cvičení 

3  z 30 

MIHY011 
Hygiena a epidemiologie v intenzivní medicíně – před-
náška 

2  k 15 

MIAL011 Algeziologie – přednáška  2  zk 30 

MIRP0141s Reflexe praxe I - seminář 2  z 12 

MIOP0141 Ošetřovatelská praxe I 4  zk 160 

z = zápočet, zk = zkouška, k = kolokvium 



 8 

 

VÝUKA VE 2. SEMESTRU 
Podmínkou zápisu do 2. semestru je získání nejméně 20 kreditů v 1. semestru. Zapsání kurzů je 
podmíněno splněním prerekvizit. Opravné termíny zkoušek z předmětů 1. semestru, které nejsou opa-
kovanými, mohou být převedeny do zkouškového období 2. semestru. Zkoušky je možno konat po 
absolvování předepsané výuky příslušného předmětu. 

Povinné předměty ve 2. semestru – jaro 2022 

Kód Název předmětu Kredity Prerekvizity 
Ukon-
čení 

Hodin/ semestr 

MIDS0242 Diplomový seminář II 1 MIDS0141 z 6 

MIAM021p 
Analýza a management dat pro zdravotnické obory – 
přednáška 

1 MIVO011p k 15 

MIAM021s 
Analýza a management dat pro zdravotnické obory – 
seminář 

1 MIVO011s z 15 

MIED021p Edukace v práci sestry v intenzivní péči – přednáška 2 
MIDI011p 
MIDI011s 

zk 30 

MIED021c Edukace v práci sestry v intenzivní péči – cvičení 1 
MIDI011p 
MIDI011s 

z 15 

MICH021p Chronická intenzivní ošetřovatelská péče – přednáška 3 MIOS0121 k 20 

MICH021c Chronická intenzivní ošetřovatelská péče – cvičení 1 MIOS0121 z 20 

MIRI0222p Resuscitační a intenzivní medicína II – přednáška 2 
MIRI0121p 
MIAL011 

zk 30 

MIRI0222s Resuscitační a intenzivní medicína II – seminář 1 
MIRI0121p 
MIOS0121 

z 15 

MIOS0222 
Ošetřovatelská péče v resuscitační a intenzivní medicí-
ně II – cvičení 

3 
MIRI0121p 
MIOS0121 
MIHY011 

zk 30 

MIOC0231p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v chirurgických oborech I 
– přednáška 

2 MIOS0121 zk 20 

MIOC0231c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v chirurgických oborech I 
– cvičení 

1 
MIOS0121 
MIOA011c 

z 15 

MIIN0231p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech I – 
přednáška 

3 MIOS0121 zk 30 

MIIN0231c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech I – 
cvičení 

1 
MIOS0121 
MIOA011c 

z 30 

MIRP0242s Reflexe praxe II - seminář 2 MIRP0141s z 10 

MIOP0242 Ošetřovatelská praxe II 4 
MIOP0141 
MIAN011p 
MIOA011c 

zk 160 

MIIP021 Individuální ošetřovatelská praxe 2 
MIOP0141 
MIAL011 

z 120 

z = zápočet, zk = zkouška, k = kolokvium 

 

Volitelné předměty  

Kód Název předmětu Kredity Prerekvizity 
Ukon-
čení 

Hodin/ semestr 

BMZP001 Odborná praxe v zahraničí 10  z * 

BMZS001 Klinická stáž v zahraničí 5  z * 

MIAJ01c Anglický jazyk – cvičení 5  zk 20 

 * v rozsahu, který student absolvuje v průběhu praxe nebo stáže (většinou min. 3 měsíce) 
Předměty student zapisuje kdykoliv během celého studia. 



 9 

 

VÝUKA VE 3. SEMESTRU 
Podmínkou zápisu do 3. semestru je získání nejméně 20 kreditů v semestru 2 (nebo získání 45 kreditů 
v semestru 1. a 2.). Zapsání kurzů je podmíněno splněním prerekvizit. Opravné termíny zkoušek z 
předmětů 2. semestru, které nejsou opakovanými, mohou být převedeny do zkouškového období 3. 
semestru. Opakovaně se zapisují předměty 1. semestru, z nichž student nesložil zkoušku. Zkouška z 
opakovaného předmětu musí být vykonána ve zkouškovém období semestru, v němž byl opakovaný 
předmět zapsán. Zkoušky je možno konat po absolvování předepsané výuky příslušného před-
mětu. 

Povinné předměty ve 3. semestru – podzim 2021 

Kód Název předmětu Kredity Prerekvizity 
Ukon-
čení 

Hodin/ semestr 

MIDS0343 Diplomový seminář III 1 MIDS0242 z 6 

MIEF031s Etické a filozofické aspekty v intenzivní péči - seminář 2 
MIDI011p 
MIDI011c 

k 15 

MIGP031c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v gynekologii a porodnic-
tví - cvičení 

1 
MIOC0231p
MIOC0231c 
MIOS0222 

z 15 

MIGP031p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v gynekologii a porodnic-
tví - přednáška 

2 
MIOC0231p
MIOC0231c 
MIOS0222 

zk 15 

MIIL031c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v infekčním lékařství - 
cvičení 

1 
MII0231c 
MIOS0222 

z 15 

MIIL031p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v infekčním lékařství - 
přednáška 

1 
MII0231p 
MIOS0222 

k 15 

MIIN0332c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech II - 
cvičení 

1 
MIIN0231p 
MIIN0231c 
MIOS0222 

z 30 

MIIN0332p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech II - 
přednáška 

2 
MIIN0231p 
MIIN0231c 
MIOS0222 

zk 30 

MIMN0321c Management I – cvičení 1 MICH021c z 15 

MIMN0321p Management I – přednáška 1 MICH021p z 15 

MIOC0332c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v chirurgických oborech II 
- cvičení 

1 
MIOC0231p
MIOC0231c 
MIOS0222 

z 14 

MIOC0332p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v chirurgických oborech II 
- přednáška 

1 
MIOC0231p
MIOC0231c 
MIOS0222 

k 14 

MIOP0343 Ošetřovatelská praxe III 2 
MIOP0242 
MIIP021 

zk 160 

MIPO031p Právní problematika v ošetřovatelství - přednáška 1 MIVO011p k 15 

MIPO031s Právní problematika v ošetřovatelství - seminář 1 MIVO011s z 15 

MIPP031c Intenzivní ošetřovatelská péče v pediatrii - cvičení 1   z 30 

MIPP031p Intenzivní ošetřovatelská péče v pediatrii - přednáška 2   zk 30 

MIRE031s Rehabilitace v intenzivní péči - seminář 1   k 20 

MIRP0343s Reflexe praxe III - seminář 1 MIRP0242s  z 10 

MITO031p Transkulturní ošetřovatelství - přednáška 1 MIED021p k 15 

MITO031s Transkulturní ošetřovatelství - seminář 1 MIED021c z 15 

MIVF031p Vybrané kapitoly z farmakologie - přednáška 2   zk 14 

MIVF031s Vybrané kapitoly z farmakologie - seminář 1   z 8 

MIVK031s Vybrané kapitoly z klinických oborů - seminář 1   k 12 

z = zápočet, zk = zkouška, k = kolokvium 



 10 

 

VÝUKA VE 4. SEMESTRU 
Podmínkou zápisu do 4. semestru je získání nejméně 20 kreditů v semestru 3. (nebo získání 45 kredi-
tů ze semestrů 2. a 3.). Zapsání kurzů je podmíněno splněním prerekvizit. Opravné termíny zkoušek z 
předmětů 3. semestru, které nejsou opakovanými, mohou být převedeny do zkouškového období 4. 
semestru. Opakovaně se zapisují předměty 2. semestru, z nichž student nesložil zkoušku. Zkouška z 
opakovaného předmětu musí být vykonána ve zkouškovém období semestru, v němž byl opakovaný 
předmět zapsán. SZZ je možno konat po absolvování všech povinných zkoušek 1.–4. semestru. 

Povinné předměty ve 4. semestru – jaro 2022 

Kód Název předmětu Kredity Prerekvizity 
Ukon-
čení 

Hodin/ semestr 

MIDS0444 Diplomový seminář IV 1 MIDS0343 z 6 

MIIN0433c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech III - 
cvičení 1 

MIIN0332p 
MIIN0332c z 12 

MIIN0433p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech III - 
přednáška 2 

MIIN0332p 
MIIN0332c k 12 

MIMN0422c Management II - cvičení 1 

MIMN0321c 
MIMN0321p 

 z 15 

MIMN0422p Management II - přednáška 2 
MIMN0321c 
MIMN0321p zk 15 

MIMO041c Management osobního rozvoje - cvičení 1   z 12 

MIMO041p Management osobního rozvoje - přednáška 2   k 12 

MINE041c Intenzivní ošetřovatelská péče v neurologii - cvičení 1 

MIIN0332p 
MIIN0332c 
MIIL031c  z 12 

MINE041p Intenzivní ošetřovatelská péče v neurologii - přednáška 2 

MIIN0332p 
MIIN0332c 
MIIL031p  k 21 

MIOC0433c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v chirurgických oborech 
III - cvičení 1 

MIOC0332p 
MIOC0332c z 10 

MIOC0433p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v chirurgických oborech 
III - přednáška 2 

MIOC0332p 
MIOC0332c zk 21 

MIOP0444 Ošetřovatelská praxe IV 5 MIOP0343 zk 160 

MIPS041c Intenzivní ošetřovatelská péče v psychiatrii - cvičení 1   z 10 

MIPS041p Intenzivní ošetřovatelská péče v psychiatrii - přednáška 2   k 12 

MIRP0444s Reflexe praxe IV - seminář 2 MIRP0343s  z 8 

MIUR041c Urgentní medicína - cvičení 1 

MIIN0332c, 
MIOC0332c, 
MIGP031c z 30 

MIUR041p Urgentní medicína - přednáška 3 

MIIN0332p, 
MIOC0332p, 
MIGP031p zk 30 

z = zápočet, zk = zkouška, k = kolokvium, SZZ = Státní závěrečná zkouška  
Na závěr studia se koná SZZ z předmětů: Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech, Intenzivní 
ošetřovatelská péče v chirurgických oborech, Ošetřovatelská péče v přednemocniční, anesteziologicko-
resuscitační a intenzivní medicíně. Součástí SZZ je také obhajoba Diplomové práce. 



 11 

 
Studijní program: LF N0913A360001 N-IP Intenzivní péče 
Studijní plán: LF L20302 NIP02 Intenzivní péče 
Forma studia: magisterské navazující kombinované jednooborové 
Za korektní obsahovou i formální realizaci oboru Intenzívní péče, řešení kolizních situací souvisejících 
se studiem, za koordinaci vypisování zkouškových termínů a asistenci v případě sestavování studij-
ních plánů zodpovídá Mgr. Jiřina Večeřová a příslušný proděkan pro výuku. 
 
 
 
 
 

VÝUKA V 1. SEMESTRU 
Student zapisuje všechny povinné předměty dle studijního plánu. Jako volitelné může zapsat předmě-
ty, které jsou v daném období vyučovány na fakultách MU a jejichž zápis je pro studenty daného pro-
gramu povolen. Zkoušky je možno konat po absolvování předepsané výuky příslušného před-
mětu. Přihlášení ke zkoušce je podmíněno získáním zápočtů ze související výuky předmětu v daném 
semestru (semináře, cvičení). Opravné termíny zkoušek mohou být převedeny do zkouškového obdo-
bí 2. semestru. 

Povinné předměty v 1. semestru – podzim 2021 

Kód Název předmětu Kredity Prerekvizity 
Ukon-
čení 

Hod./ sem. 

MIKDS0141 Diplomový seminář I 1  z 10 

MIKVO011p Výzkum v ošetřovatelství – přednáška 2  zk 6 

MIKVO011s Výzkum v ošetřovatelství – seminář 1  z 4 

MIKDI011p 
Didaktika sociální interakce v intenzivní péči – přednáš-
ka 

1  k 6 

MIKDI011s Didaktika sociální interakce v intenzivní péči – seminář 1  z 4 

MIKNP011p Přednemocniční neodkladná péče – přednáška 2  zk 10 

MIKNP011c Přednemocniční neodkladná péče – cvičení 1  z 6 

MIKAN011p Anesteziologie – přednáška 2  zk 10 

MIKAN011s Anesteziologie – seminář 1  z 5 

MIKOA011c Ošetřovatelská péče v anesteziologii – cvičení 2  zk 10 

MIKRI0121p Resuscitační a intenzivní medicína I – přednáška 1  z 10 

MIKOS0121 
Ošetřovatelská péče v resuscitační a intenzivní medicí-
ně I – cvičení 

3  z 10 

MIKHY011 
Hygiena a epidemiologie v intenzivní medicíně – před-
náška 

2  k 5 

MIKAL011 Algeziologie – přednáška  2  zk 10 

MIKRP0141s Reflexe praxe I - seminář 2  z 6 

MIKOP0141 Ošetřovatelská praxe I 5  z 40 

z = zápočet, zk = zkouška, k = kolokvium 

 



 12 

 

 
VÝUKA VE 2. SEMESTRU 

Podmínkou zápisu do 2. semestru je získání nejméně 20 kreditů v semestru 1. Zapsání kurzů je pod-
míněno splněním prerekvizit. Opravné termíny zkoušek z předmětů 1. semestru, které nejsou opako-
vanými, mohou být převedeny do zkouškového období 2. semestru. Zkoušky je možno konat po ab-
solvování předepsané výuky příslušného předmětu. 

Povinné předměty ve 2. semestru – jaro 2022 

Kód Název předmětu Kredity Prerekvizity 
Ukon-
čení 

Hodin/ 
 semestr 

MIKDS0242 Diplomový seminář II 1 MIKDS0141 z 6 

MIKAM021p 
Analýza a management dat pro zdravotnické obory – 
přednáška 

1 MIKVO011p k 5 

MIKAM021s 
Analýza a management dat pro zdravotnické obory – 
seminář 

1 MIKVO011s z 5 

MIKED021p Edukace v práci sestry v intenzivní péči – přednáška 3 
MIKDI011p 
MIKDI011s 

zk 10 

MIKCH021p Chronická intenzivní ošetřovatelská péče – přednáška 3 MIKOS0121 k 10 

MIKCH021c Chronická intenzivní ošetřovatelská péče – cvičení 1 MIKOS0121 z 5 

MIKRI0222p Resuscitační a intenzivní medicína II – přednáška 2 
MIKRI0121p 
MIKOS0121 

zk 10 

MIKOS0222 
Ošetřovatelská péče v resuscitační a intenzivní medicí-
ně II – cvičení 

3 
MIKRI0121p 
MIKOS0121 

zk 10 

MIKOC0231p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v chirurgických oborech I 
– přednáška 

2 
MIKOS0121 
MIKOA011c 

zk 6 

MIKOC0231c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v chirurgických oborech I 
– cvičení 

1 
MIKOS0121 
MIKOA011c 

z 4 

MIKIN0231p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech I – 
přednáška 

3 
 
MIKOA011c 

zk 10 

MIKIN0231c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech I – 
cvičení 

1 
MIKOS0121 
MIKOA011c 

z 10 

MIKRP0242s Reflexe praxe II – seminář 2 MIKRP0141s z 6 

MIKOP0242 Ošetřovatelská praxe II 4 
MIKOP0141 
MIKAN011p 
MIKOA011c 

z 80 

MIKIP021 Individuální ošetřovatelská praxe 3 
MIKOP0141 
MIKAL011 

z 80 

z = zápočet, zk = zkouška, k = kolokvium 

 

Volitelné předměty  

Kód Název předmětu Kredity Prerekvizity 
Ukon-
čení 

Hodin/ semestr 

BMZP001 Odborná praxe v zahraničí 10  z * 

BMZS001 Klinická stáž v zahraničí 5  z * 

MIKAJ01c Anglický jazyk – cvičení 5  zk 10 

 * v rozsahu, který student absolvuje v průběhu praxe nebo stáže (většinou min. 3 měsíce) 
Předměty student zapisuje kdykoliv během celého studia. 



 13 

 

VÝUKA VE 3. SEMESTRU 
Podmínkou zápisu do 3. semestru je získání nejméně 20 kreditů v semestru 2 (nebo získání 45 kreditů 
v semestru 1. a 2.). Zapsání kurzů je podmíněno splněním prerekvizit. Opravné termíny zkoušek z 
předmětů 2. semestru, které nejsou opakovanými, mohou být převedeny do zkouškového období 3. 
semestru. Opakovaně se zapisují předměty 1. semestru, z nichž student nesložil zkoušku. Zkouška z 
opakovaného předmětu musí být vykonána ve zkouškovém období semestru, v němž byl opakovaný 
předmět zapsán. Zkoušky je možno konat po absolvování předepsané výuky příslušného předmětu. 

Povinné předměty ve 3. semestru – podzim 2021 

Kód Název předmětu Kredity Prerekvizity 
Ukon-
čení 

Hodin/ semestr 

MIKDS0343 Diplomový seminář III 1 MIKDS0242 z 6 

MIKEF031s Etické a filozofické aspekty v intenzivní péči – seminář 2 
MIKDI011p 
MIKDI011s 

k 5 

MIKGP031c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v gynekologii a porodnic-
tví – cvičení 

1 MIKOS0222 z 5 

MIKGP031p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v gynekologii a porodnic-
tví – přednáška 

2 MIKOS0222 zk 5 

MIKIL031c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v infekčním lékařství –  
cvičení 

1 
MIKOC0231p 
MIKOC0231c 
MIKOS0222 

z 4 

MIKIL031p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v infekčním lékařství –  
přednáška 

1 
MIKOC0231p 
MIKOS0222 

k 6 

MIKIN0332c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech II – 
cvičení 

1 
MIKIN0231c, 
MIKOS0222 

z 10 

MIKIN0332p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech II – 
přednáška 

2 
MIKIN0231p, 
MIKOS0222 

zk 10 

MIKMN0321p Management I – přednáška 1 MIKCH021p z 10 

MIKOC0332c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v chirurgických oborech II   
- cvičení 

2 
MIKOC0231p 
MIKOC0231c 
MIKOS0222 

z 8 

MIKOC0332p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v chirurgických oborech II  
- přednáška 

1 
MIKOC0231p 
MIKOC0231c 
MIKOS0222 

k 8 

MIKOP0343 Ošetřovatelská praxe III 2 
MIKOP0242 
MIKIP021 
MIKOS0222 

z 80 

MIKPO031p Právní problematika v ošetřovatelství – přednáška 1 MIKVO011p k 5 

MIKPO031s Právní problematika v ošetřovatelství – seminář 1 MIKVO011s z 5 

MIKPP031c Intenzivní ošetřovatelská péče v pediatrii – cvičení 1  z 5 

MIKPP031p Intenzivní ošetřovatelská péče v pediatrii – přednáška 2  zk 10 

MIKRE031s Rehabilitace v intenzivní péči – seminář 1  k 10 

MIKRP0343s Reflexe praxe III – seminář 1 MIKRP0242s z 6 

MIKTO031p Transkulturní ošetřovatelství – přednáška 2 MIKED021p k 8 

MIKVF031p Vybrané kapitoly z farmakologie – přednáška 2  zk 8 

MIKVF031s Vybrané kapitoly z farmakologie – seminář 1  z 4 

MIKVK031s Vybrané kapitoly z klinických oborů – seminář 1  k 6 

z = zápočet, zk = zkouška, k = kolokvium 



 14 

 
VÝUKA VE 4. SEMESTRU 

Podmínkou zápisu do 4. semestru je získání nejméně 20 kreditů v semestru 3. (nebo získání 45 kredi-
tů ze semestrů 2. a 3.). Zapsání kurzů je podmíněno splněním prerekvizit. Opravné termíny zkoušek z 
předmětů 3. semestru, které nejsou opakovanými, mohou být převedeny do zkouškového období 4. 
semestru. Opakovaně se zapisují předměty 2. semestru, z nichž student nesložil zkoušku. Zkouška z 
opakovaného předmětu musí být vykonána ve zkouškovém období semestru, v němž byl opakovaný 
předmět zapsán. SZZ je možno konat po absolvování všech povinných zkoušek 1. – 4. semestru. 

Povinné předměty ve 4. semestru – jaro 2022 

Kód Název předmětu Kredity Prerekvizity 
Ukon-
čení 

Hodin/ 
 semestr 

MIKDS0444 Diplomový seminář IV 1 MIKDS0343 z 6 

MIKIN0433c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech III – 
cvičení 

1 
MIKOP0343, 
MIKIK0332c 

z 4 

MIKIN0433p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech III – 
přednáška 

2 MIKIN0332p k 6 

MIKMN0422p Management II – přednáška 2 MIKMN0321p zk 5 

MIKMN0422s Management II – seminář 1 MIKMN0321p z 5 

MIKMO041c Management osobního rozvoje – cvičení 1   z 6 

MIKMO041p Management osobního rozvoje – přednáška 2   k 6 

MIKNE041c Intenzivní ošetřovatelská péče v neurologii – cvičení 1 
MIKIN0332c, 
MIKOP0343 

z 6 

MIKNE041p Intenzivní ošetřovatelská péče v neurologii – přednáška 2 
MIKIN0332p, 
MIKOP0343 

k 8 

MIKOC0433c 
Intenzivní ošetřovatelská péče v chirurgických oborech 
III – cvičení 

1 
MIKOC033c, 
MIKOP343 

z 6 

MIKOC0433p 
Intenzivní ošetřovatelská péče v chirurgických oborech 
III – přednáška 

2 
MIKOC033p, 
MIKOP343 

zk 8 

MIKOP0444 Ošetřovatelská praxe IV 5 
MIKIN0332p 
MIKOC0332p 
MIKOP0343 

zk 40 

MIKPS041c Intenzivní ošetřovatelská péče v psychiatrii – cvičení 1   z 4 

MIKPS041p Intenzivní ošetřovatelská péče v psychiatrii – přednáška 2   k 6 

MIKRP0444s Reflexe praxe IV – seminář 2 MIKRP0343s z 8 

MIKUR041c Urgentní medicína – cvičení 1 
MIKIN0332c, 
MIKOC033c, 
MIKOP0343 

z 6 

MIKUR041p Urgentní medicína – přednáška 3 
MIKIN0332p, 
MIKOC033p 

zk 9 

z = zápočet, zk = zkouška, k = kolokvium, SZZ = Státní závěrečná zkouška  
Na závěr studia se koná SZZ z předmětů: Intenzivní ošetřovatelská péče v interních oborech, Intenzivní 
ošetřovatelská péče v chirurgických oborech, Ošetřovatelská péče v přednemocniční, anesteziologicko-
resuscitační a intenzivní medicíně. Součástí SZZ je také obhajoba Diplomové práce. 

 


